

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PUJIANG INTERNATIONAL GROUP LIMITED

PUJIANG INTERNATIONAL GROUP LIMITED

浦江國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2060)

**截至2020年12月31日止年度之
年度業績公告**

財務亮點

	截至12月31日止年度		變動 (%)
	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元	
收益	1,947,102	1,812,415	7.4
毛利	517,842	456,098	13.5
年內溢利	187,370	134,350	39.5

浦江國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年12月31日止年度之經審核綜合業績連同截至2019年12月31日止年度的可資比較數字。

綜合損益及其他全面收益表

截至12月31日止年度

	附註	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
收益	5	1,947,102	1,812,415
銷售成本		<u>(1,429,260)</u>	<u>(1,356,317)</u>
毛利		517,842	456,098
其他收益	6	15,851	11,585
其他收益及虧損	7	(19,096)	(17,804)
銷售及分銷成本		(43,301)	(29,867)
一般及行政開支		(76,078)	(103,586)
研發開支		(95,654)	(79,883)
分佔聯營公司之虧損		(3,860)	(5)
財務成本	8	<u>(91,304)</u>	<u>(67,522)</u>
除所得稅前溢利	9	204,400	169,016
所得稅開支	11	<u>(17,030)</u>	<u>(34,666)</u>
年內溢利		<u>187,370</u>	<u>134,350</u>

綜合損益及其他全面收益表(續)

截至12月31日止年度

	附註	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
下列人士應佔：			
本公司擁有人		151,219	99,739
非控股權益		<u>36,151</u>	<u>34,611</u>
		187,370	134,350
其他全面收益，扣除稅項			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>(6,939)</u>	<u>4,072</u>
年內其他全面收益		<u>(6,939)</u>	<u>4,072</u>
年內全面收益總額		<u>180,431</u>	<u>138,422</u>
下列人士應佔年內全面收益總額：			
本公司擁有人		141,240	103,069
非控股權益		<u>39,191</u>	<u>35,353</u>
		<u>180,431</u>	<u>138,422</u>
		人民幣元	人民幣元
每股盈利	12		
基本		<u>0.1865</u>	<u>0.1390</u>
攤薄		<u>0.1861</u>	<u>0.1376</u>

綜合財務狀況表

於12月31日

	附註	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		114,328	119,107
無形資產		–	–
於聯營公司之權益		266,135	103,995
遞延稅項資產		9,915	7,513
按金		152,037	136,735
非流動資產總值		542,415	367,350
流動資產			
存貨		451,098	299,768
持作出售資產		12,513	–
貿易應收款項及應收質保金	14	985,289	1,184,158
預付款項、按金及其他應收款項		1,464,858	1,259,084
按公平值計入損益之金融資產		–	88,597
受限制銀行存款		247,536	218,704
現金及現金等價物		891,921	307,638
流動資產總值		4,053,215	3,357,949
資產總值		4,595,630	3,725,299
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	15	584,976	588,077
合約負債		155,807	82,293
其他應付款項及應計費用		107,891	72,897
銀行及其他借款		1,033,940	904,306
應付關連公司款項		–	104,000
應付所得稅		21,434	25,324
租賃負債		355	662
流動負債總額		1,904,403	1,777,559
流動資產淨值		2,148,812	1,580,390
資產總值減流動負債		2,691,227	1,947,740

綜合財務狀況表(續)

於12月31日

	附註	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
非流動負債			
租賃負債		1,357	1,712
銀行及其他借款		<u>606,460</u>	<u>42,500</u>
非流動負債總額		<u>607,817</u>	<u>44,212</u>
資產淨值		<u>2,083,410</u>	<u>1,903,528</u>
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	16	7,138	7,138
其他儲備		<u>1,757,217</u>	<u>1,615,977</u>
本公司擁有人應佔權益		1,764,355	1,623,115
非控股權益		<u>319,055</u>	<u>280,413</u>
權益總額		<u>2,083,410</u>	<u>1,903,528</u>

綜合現金流量表

截至12月31日止年度

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
經營活動所得現金流量		
除所得稅開支前溢利	204,400	169,016
就下列各項作出調整：		
物業、廠房及設備折舊	7,345	8,581
使用權資產折舊	1,599	1,472
分佔聯營公司之虧損	3,860	5
財務成本	91,304	67,522
以股權結算以股份為基礎支付	-	47,688
按公平值計入損益之金融資產的公平值虧損／(收益)	234	(348)
就貿易應收款項及應收質保金確認之減值虧損	2,354	11,541
就按金及其他應收款項撥回之減值虧損	(311)	(540)
就貿易應收款項及應收質保金確認之壞賬撇銷	8,018	-
利息收入	(2,768)	(3,118)
出售物業、廠房及設備之虧損	190	6
營運資金變動前經營溢利	316,225	301,825
存貨增加	(151,330)	(123,075)
貿易應收款項、應收質保金及應收票據減少／(增加)	188,497	(392,501)
預付款項、按金及其他應收款項增加	(220,765)	(175,371)
貿易應付款項及應付票據(減少)／增加	(3,101)	187,828
合約負債增加	73,514	35,995
應收按金、其他應付款項及應計費用增加	34,994	8,339
應付關連公司款項減少	(104,000)	-
經營所得／(所用)現金	134,034	(156,960)
已付所得稅	(23,322)	(26,460)
經營活動所得／(所用)現金淨額	110,712	(183,420)

綜合現金流量表(續)

截至12月31日止年度

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
投資活動所得現金流量		
購買物業、廠房及設備	(9,436)	(3,313)
購買使用權資產—土地使用權	(7,432)	-
收購聯營公司	(166,000)	-
購買按公平值計入損益之金融資產	-	(88,249)
出售按公平值計入損益之金融資產之所得款項	88,363	-
受限制銀行存款減少	(28,832)	(87,051)
已收利息	2,768	3,118
	<u>(120,569)</u>	<u>(175,495)</u>
投資活動所用現金淨額		
融資活動所得現金流量		
銀行及其他借款所得款項	2,519,063	373,651
償還銀行借款	(1,824,414)	(157,950)
償還租賃負債	(785)	(779)
股份發行開支	-	(25,629)
已付利息	(92,236)	(67,265)
附屬公司宣派及派付的股息	(549)	-
應付一名股東款項減少	-	(18,730)
股份發行所得款項	-	497,782
	<u>601,079</u>	<u>601,080</u>
融資活動所得現金淨額		
現金及現金等價物增加淨額	591,222	242,165
年初現金及現金等價物	307,638	61,401
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(6,939)	4,072
	<u>891,921</u>	<u>307,638</u>
年末現金及現金等價物		
現金及現金等價物結餘分析：		
現金及現金等價物	<u>891,921</u>	<u>307,638</u>

附註

1. 一般資料

本公司於2017年4月26日根據開曼群島公司法第22章(1961年第3號法例，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands，其主要營業地點為中華人民共和國(「中國」)上海商城路518號16樓。本公司為一間投資控股公司及本集團主要從事製造、安裝及銷售定制預應力鋼材及纜索業務。本公司的股份於2019年5月28日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

2. 編製基準

財務報表根據所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋(以下統稱「香港財務報告準則」)及香港公司條例的披露規定編製。此外，財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)規定的適用披露。過往財務資料按人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣亦為本公司之功能貨幣。除非另有說明，過往財務資料的所有價值約整至最近千位數。

3. 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

香港會計師公會已頒佈若干新訂或經修訂香港財務報告準則，該等準則於本集團本會計期間首次生效：

- 香港財務報告準則第3號的修訂本，業務的定義
- 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號的修訂本，重大的定義
- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號的修訂本，利率基準改革

該等新訂或經修訂香港財務報告準則概無對本集團本期間或過往期間的業績及財務狀況造成重大影響。本集團尚未提早採納於本會計期間尚未生效的任何新訂或經修訂香港財務報告準則。

下列新訂或經修訂香港財務報告準則(可能與本集團財務報表有關)已頒佈惟尚未生效且本集團尚未提早採納。本集團目前擬於其生效日期應用該等變動。

香港會計準則第1號的修訂本	香港會計準則第1號的修訂本
香港會計準則第16號的修訂本	香港會計準則第16號的修訂本
香港財務報告準則第3號的修訂本	香港財務報告準則第3號的修訂本
香港會計準則第37號的修訂本	香港會計準則第37號的修訂本
香港財務報告準則第3號的修訂本	香港財務報告準則第3號的修訂本
香港財務報告準則第10號及	香港財務報告準則第10號及
香港會計準則第28號的修訂本	香港會計準則第28號的修訂本
香港會計準則第39號、	香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、
香港財務報告準則第4號、	香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第7號、	香港財務報告準則第9號及
香港財務報告準則第9號及	香港財務報告準則第16號的修訂本
香港財務報告準則第16號的修訂本	
香港財務報告準則的修訂本	香港財務報告準則的修訂本

- 1 2021年1月1日或之後開始的年度期間生效。
- 2 2022年1月1日或之後開始的年度期間生效。
- 3 對收購日期為於2022年1月1日或之後開始的第一個年度期間開始時或之後的企業合併生效。
- 4 2023年1月1日或之後開始的年度期間生效。
- 5 該等修訂本應前瞻性地應用於釐定日期或之後開始的年度期間內發生的資產出售或出資。

4. 分部資料

經營分部

本集團按主要營運決策者所審閱並賴以作出決策之報告釐定其經營分部。由於各項業務提供不同產品及需要不同的業務策略，故各分部單獨管理。本集團各可報告分部之業務營運概述如下：

- **纜索**
提供纜索的製造、安裝及銷售
- **預應力鋼材**
提供定制預應力鋼材的製造及銷售

分部間交易的定價乃經參考就類似訂單向外部各方收取的價格。

(a) 分部收益及業績

截至2020年12月31日止年度

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	對銷 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收益	<u>1,023,893</u>	<u>923,209</u>	<u>-</u>	<u>1,947,102</u>	<u>-</u>	<u>1,947,102</u>
除所得稅開支前 分部溢利/(虧損)	<u>142,923</u>	<u>107,027</u>	<u>-</u>	<u>249,950</u>	<u>(45,550)</u>	<u>204,400</u>

截至2019年12月31日止年度

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	對銷 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收益	<u>883,523</u>	<u>928,892</u>	<u>-</u>	<u>1,812,415</u>	<u>-</u>	<u>1,812,415</u>
除所得稅開支前 分部溢利/(虧損)	<u>134,755</u>	<u>98,246</u>	<u>-</u>	<u>233,001</u>	<u>(63,985)</u>	<u>169,016</u>

(b) 分部資產及負債

以下為按可呈報分部劃分的本集團資產及負債分析：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
分部資產		
纜索	2,620,367	2,090,992
預應力鋼材	<u>1,136,607</u>	<u>1,172,961</u>
分部資產	3,756,974	3,263,953
未分配	<u>1,202,656</u>	<u>461,346</u>
資產總值	<u>4,959,630</u>	<u>3,725,299</u>
	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
分部負債		
纜索	1,966,145	1,448,079
預應力鋼材	<u>312,196</u>	<u>288,689</u>
分部負債	2,278,341	1,736,768
未分配	<u>233,879</u>	<u>85,003</u>
負債總值	<u>2,512,220</u>	<u>1,821,771</u>

(c) 計入分部溢利或分部資產的其他分部資料

截至2020年12月31日止年度

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
利息收入	913	881	1,794	974	2,768
政府補助	8,943	543	9,486	3,597	13,083
財務成本	(67,520)	(17,213)	(84,733)	(6,571)	(91,304)
所得稅開支	(6,940)	(10,090)	(17,030)	-	(17,030)
使用權資產折舊	(856)	(743)	(1,599)	-	(1,599)
應佔聯營公司虧損	489	-	489	(4,349)	(3,860)
物業、廠房及設備折舊	(4,662)	(2,683)	(7,345)	-	(7,345)
就貿易應收款項及 應收質保金確認之減值虧損	(7,237)	4,883	(2,354)	-	(2,354)
就按金及其他應收款項撥回之 減值虧損	311	-	311	-	311
物業、廠房及設備添置	(4,170)	(5,266)	(9,436)	-	(9,436)
使用權資產添置	-	(7,432)	(7,432)	-	(7,432)
貿易應收款項及 應收質保金的壞賬撇銷	(5,866)	(2,152)	(8,018)	-	(8,018)
出售物業、廠房及設備之虧損	(190)	-	(190)	-	(190)

截至2019年12月31日止年度

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
利息收入	919	850	1,769	1,349	3,118
政府補助	4,291	2,558	6,849	-	6,849
財務成本	(52,380)	(15,134)	(67,514)	(8)	(67,522)
所得稅開支	(21,618)	(13,048)	(34,666)	-	(34,666)
使用權資產折舊	(855)	(617)	(1,472)	-	(1,472)
應佔一間聯營公司虧損	(5)	-	(5)	-	(5)
物業、廠房及設備折舊	(5,023)	(3,558)	(8,581)	-	(8,581)
就貿易應收款項及 應收質保金確認之減值虧損	(9,266)	(2,275)	(11,541)	-	(11,541)
就按金及其他應收款項撥回之 減值虧損	540	-	540	-	540
非流動資產添置	(2,396)	(917)	(3,313)	-	(3,313)
出售物業、廠房及設備之虧損	(6)	-	(6)	-	(6)

(d) 地區資料及主要客戶

本集團來自外部客戶的收益主要源自其於中國的營運，且其所有非流動資產均位於中國。於兩個年度內，本集團90%以上的收益來自中國的外部客戶。

(e) 有關主要客戶的資料

年內佔本集團總收益10%或以上的各客戶貢獻的收益如下：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
客戶A ¹	<u>442,643</u>	<u>204,400</u>

附註：

¹ 銷售預應力鋼材的收益。

5. 收益

收益指本集團已售貨品或提供服務及所賺取的發票淨值。

本集團的所有收益來自客戶合約。

本集團的主要業務為製造及銷售纜索、定制預應力鋼材及為其他方面提供安裝服務。有關集團主要業務的進一步詳情於附註4披露。

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
製造、安裝及銷售纜索	1,023,893	883,523
製造及銷售定制預應力鋼材	<u>923,209</u>	<u>928,892</u>
	<u>1,947,102</u>	<u>1,812,415</u>

下表提供有關貿易應收款項及應收質保金以及來自客戶合約的合約負債的資料。

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
貿易應收款項及應收質保金	985,289	1,184,158
合約負債	<u>155,807</u>	<u>82,293</u>
	<u>1,141,096</u>	<u>1,266,451</u>

確認收益時間

下列金額指隨時間推移及於某一時間點確認的收益：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
於某一時間點		
銷售定制預應力鋼材及纜索	<u>1,942,087</u>	<u>1,802,214</u>

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
隨時間推移		
提供安裝服務	<u>5,015</u>	<u>10,201</u>

就資源分配及表現評估而言，主要營運決策者(即本集團的行政總裁)審閱根據相同會計政策編製的本集團整體業績及財務狀況。

未履行的履約責任

於2019年及2020年12月31日，分配至未履行(或部分未履行)之履約責任的交易價格分別為約人民幣689,156,000元及人民幣782,617,000元。管理層預期，於各報告日期之未履行履約責任將於合約期一至三年後確認為收益，而該等貨品及服務的轉移時間由客戶全權決定。

6. 其他收入

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
銀行及其他利息收入	2,768	3,118
政府補助(附註i)	13,083	6,849
投資收入(附註ii)	-	1,612
雜項收入	-	6
	<u>15,851</u>	<u>11,585</u>

附註：

- (i) 政府補助主要指中國地方政府機關向本集團發放的補貼，作為(a)技術創新項目的獎勵及(b)融資補貼。
- (ii) 投資收入主要指來自名為CEL Kaisa Dynamic Bond Feeder Fund的金融工具投資的股息收入。

7. 其他收益及虧損

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
匯兌虧損，淨額	(8,714)	(6,629)
出售物業、廠房及設備之虧損	(190)	(6)
就貿易應收款項及應收質保金確認之減值虧損	(2,354)	(11,541)
就貿易應收款項及應收質保金確認之壞賬撇銷	(8,018)	-
就按金及其他應收款項撥回之減值虧損	311	540
按公平值計入損益的金融資產之(虧損)/收益	(234)	348
其他	103	(516)
	<u>(19,096)</u>	<u>(17,804)</u>

8. 財務成本

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
銀行貸款及其他借款之利息	91,086	67,006
租賃負債之利息	123	146
手續費	95	370
	<u>91,304</u>	<u>67,522</u>

9. 除所得稅開支前溢利

除所得稅開支前溢利乃經扣除／(計入)下列各項後計算：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
已售存貨成本(附註i)	1,429,260	1,356,317
核數師薪酬	1,500	654
先前根據香港會計準則第17號分類為經營租賃的 租賃之最低租賃付款	–	794
僱員成本(附註10)	49,302	79,762
折舊費用：		
–物業、廠房及設備	7,345	8,581
–使用權資產	1,599	1,472
貿易應收款項及應收質保金的減值虧損	2,354	11,541
就按金及其他應收款項撥回之減值虧損	(311)	(540)
貿易應收款項及應收質保金的壞賬撇銷	8,018	–
租賃負債之利息	123	146
以股權結算以股份為基礎支付	–	10,122
上市開支—香港交易所	–	12,149
	<u>1,490,068</u>	<u>1,580,762</u>

附註：

- i) 截至2020年12月31日止年度的已售存貨成本包括員工成本、折舊、分包費、陳舊存貨撥備及其他製造費用人民幣42,358,000元(2019年：人民幣40,846,000元)，亦已列入上文就各類開支所披露之相關款項總額。

10. 僱員成本

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
僱員成本(包括董事酬金)包括：		
工資及薪金	41,748	33,051
界定供款退休計劃的供款	4,000	5,883
其他長期僱員福利	3,554	3,262
以股份為基礎支付予僱員的開支		
—以股權結算	—	37,566
	<u>49,302</u>	<u>79,762</u>

11. 所得稅開支

綜合損益及其他全面收益表中的所得稅開支金額指：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
即期稅項—中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)		
—年內	29,103	37,512
—過往年度超額撥備	<u>(9,671)</u>	<u>(1,360)</u>
	<u>19,432</u>	<u>36,152</u>
遞延稅項		
—年內	<u>(2,402)</u>	<u>(1,486)</u>
所得稅開支	<u>17,030</u>	<u>34,666</u>

12. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔年內溢利人民幣151,219,000元(2019年：人民幣99,739,000元)計算。用於計算截至2020年12月31日及2019年12月31日止年度每股基本盈利之普通股加權平均股數分別包括根據股份發售(附註16)發行之股份加權平均數目811,044,000股及717,771,067股。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利金額乃按本公司擁有人應佔年內溢利人民幣151,219,000元(2019年：人民幣99,739,000元)計算。用於計算普通股之加權平均股數為年內已發行普通股數目，一如計算每股基本盈利及自購股權計劃產生之攤薄股份所用者。

計算每股基本盈利及每股攤薄盈利乃基於：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
盈利		
計算每股基本盈利所用之本公司擁有人應佔溢利	<u>151,219</u>	<u>99,739</u>
	股份數目	股份數目
	2020年	2019年
股份數目		
計算每股基本盈利所用之		
年內已發行普通股加權平均股數	811,044,000	717,771,067
攤薄影響—普通股加權平均數：		
購股權	<u>1,497,512</u>	<u>6,895,921</u>
計算每股攤薄盈利所用之		
年內已發行普通股加權平均股數	<u>812,541,512</u>	<u>724,666,988</u>

13. 股息

截至2020年及2019年12月31日止年度，本公司並不建議支付任何股息。

於2021年3月17日舉行的董事會會議上，董事決議建議每股普通股0.05港仙之末期股息。截至2020年12月31日，建議股息尚未獲確認為應付股息。

14. 貿易應收款項及應收質保金

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
貿易應收款項	935,734	1,125,781
應收質保金	93,980	92,430
減：貿易應收款項及應收質保金的減值虧損	<u>(44,425)</u>	<u>(34,053)</u>
	<u>985,289</u>	<u>1,184,158</u>

本集團向其貿易客戶授出0至90日信貸期。年末貿易應收款項及應收質保金包括基於發票日期的應收賬款(扣除減值虧損)，其賬齡分析載列如下。

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
3個月內	562,292	626,132
4至6個月	69,182	245,313
7至12個月	58,482	104,654
超過1年但少於2年	248,811	163,714
超過2年但少於3年	34,228	25,701
超過3年但少於4年	3,733	17,270
超過4年但少於5年	7,281	1,374
5年以上	<u>1,280</u>	<u>—</u>
	<u>985,289</u>	<u>1,184,158</u>

減值虧損變動如下：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
年初結餘	34,053	22,512
就貿易應收款項及應收質保金確認之減值虧損	2,354	11,541
就貿易應收款項及應收質保金確認之壞賬撇銷	8,018	-
	<u>44,425</u>	<u>34,053</u>

於2019年及2020年12月31日，本集團若干貿易應收款項及應收質保金已抵押，以為本集團獲授之銀行融資作擔保。

15. 貿易應付款項及應付票據

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
貿易應付款項	142,295	188,357
應付票據	442,681	399,720
	<u>584,976</u>	<u>588,077</u>

於相關報告日期基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2020年 人民幣千元	2019年 人民幣千元
3個月內	92,559	144,085
4至6個月內	19,493	16,012
7至12個月內	19,816	13,389
超過1年但少於2年	5,762	11,196
超過2年但少於3年	2,412	964
超過3年但少於4年	153	376
超過4年但少於5年	199	387
5年以上	1,901	1,948
	<u>142,295</u>	<u>188,357</u>

本集團的貿易應付款項為不計息及付款期一般為0至90日。

本集團的所有應付票據於報告期末尚未到期。

於2020年12月31日，人民幣382,681,000元(2019年：人民幣174,130,000元)的應付票據以本集團人民幣163,704,000元(2019年：人民幣85,620,000元)的受限制銀行存款作抵押。

16. 股本

本公司的股本詳情如下：

已發行及繳足	股本	
	數目	人民幣千元
於2019年1月1日	168,760	1
資本化發行(附註(a))	599,831,240	5,279
股份發行(附註(b)及(c))	<u>211,044,000</u>	<u>1,858</u>
於2019年及2020年12月31日	<u>811,044,000</u>	<u>7,138</u>

附註(a)：於2019年5月28日，本公司通過資本化本公司自全球發售產生的股份溢價賬金額5,998,312.40港元(「資本化發行」)的方式發行合共599,831,240股普通股。

附註(b)：於2019年5月28日，本公司配發及發行200,000,000股每股面值0.01港元的普通股。

附註(c)：於2019年6月25日，本公司配發及發行11,044,000股每股面值0.01港元的普通股。

業務回顧

本集團為中國建造特大橋所用橋樑纜索的最大供應商及中國其中一名領先預應力材料製造商。本公司的股份(「股份」)於2019年5月28日(「上市日期」)成功在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)上市(「上市」)。

截至2020年12月31日止年度，本集團設有兩個主要報告業務分部，即製造大跨度橋樑所用纜索的業務(「纜索業務」)以及製造不同基礎設施建設所用預應力材料的業務(「預應力材料業務」)。截至2020年12月31日止年度，本集團的總收益為人民幣1,947.1百萬元，較2019年增加7.4%。

於2020年，本集團錄得年內溢利人民幣187.4百萬元，較2019年增加39.5%。本集團的毛利率由25.2%輕微上升至26.6%，主要由於纜索業務的毛利率改善。

纜索業務

於2020年，本集團繼續專注於橋樑纜索的生產及銷售，其毛利率通常高於預應力材料業務。於2020年，纜索業務獲得85項新項目並已簽訂合約總值約人民幣999.7百萬元的新合約。同時，年內，本集團已成功開發出應用於橋樑纜索的若干項新專利技術，包括用於生產索股的新型鋅鎂合金以及用於主纜索股的除濕繞接系統。

就2020年而言，我們已完成60個纜索業務項目。於本公告日期，我們有36個進行中的項目，未完成合同量為人民幣939.2百萬元^{附註}。基於手頭正在進行的項目，包括深中通道伶仃洋大橋、中國甌江北口大橋及土耳其恰納卡萊1915大橋，本集團預計纜索業務的收益將於2021年繼續增長。以下載列纜索業務的若干正在進行的項目：

附註：未完成合同量指截至指定日期纜索業務內根據所簽訂的合約尚未交付的未履行合約價值（假設產品將根據合約條款交付）。

- 土耳其恰納卡萊1915大橋
- 深中通道伶仃洋大橋
- 中國浙江省甌江北口大橋
- 中國貴州省烏江大橋
- 中國廣東省富龍大橋
- 中國廣東省金海大橋

預應力材料業務

就預應力材料業務而言，本集團專注於銷售稀土塗鍍預應力產品及鍍鋅預應力產品，原因為利潤率較光面預應力產品的利潤率高。為滿足鍍鋅預應力產品不斷增長的需求，我們正在實施擴大該產品產能的計劃。於2020年，我們在預應力材料業務的新產能建設方面取得重大進展，且本集團預計生產設施將於2021年底完成。此外，於2020年12月，本集團就私有化奧盛創新有限公司（「**奧盛創新**」）訂立一項合併協議。截至本公告日期，預應力材料業務由奧盛創新持有，而奧盛創新由本公司擁有65.9%權益及餘下權益透過於納斯達克公開交易的美國存託股份由公眾股東持有。本集團預期於私有化後，本集團將擁有更為有效及具成本效益的結構，將令董事會更加靈活地管理本集團的營運。詳情請參閱本公司日期為2020年12月17日的公告。

獎勵及認可

截至2020年12月31日，我們已取得23項新註冊專利。於2020年，我們亦榮獲以下獎項及嘉獎：

獎項	頒授機構
上海市優秀發明選拔賽優秀發明銀獎	上海市總工會 上海共青團 上海發明協會 上海市知識產權局 上海市科學技術協會
2019工業經濟二十強企業	慈湖高新技術區管委會
科學技術獎一等獎	中國公路學會
科學技術獎二等獎	中國公路學會
江西省技術發明獎三等獎	江西省政府
第四屆江西省專利獎	江西省政府
江西名牌產品	江西省名牌戰略促進會

獎項

頒授機構

全過程卓越運營管理
為先進質量管理辦法榮譽證書

浙江省市場監督管理局

江蘇省市場監督管理局

安徽省市場監督管理局

江西省市場監督管理局

上海市市場監督管理局

獎項

項目

2020詹天佑故鄉盃獎

南沙大橋

其他發展

本集團繼續探索各種對本公司股東(「股東」)有利的投資機會。於2020年7月，本集團訂立注資協議，以注資人民幣166.0百萬元的方式收購上海國際超導科技有限公司(「上海超導」)40%股權。上海超導為一間於中國成立之有限公司及於注資前由上海電纜研究所有限公司全資擁有。其主要從事提供超導電纜解決方案及研發電網超導電纜技術。董事會認為，本集團投資上海超導可配合本集團業務及研發能力的發展。詳情請參閱本公司日期為2020年7月31日的公告。

於2020年9月，上海普實醫療器械科技有限公司(「普實醫療」，由本集團持有23.4%權益的公司)已就籌備A股於中國上市的申請的輔導期開始遞交申請。普實醫療的輔導階段是向上海證券交易所提交A股上市申請的前提條件。

業績分析及討論

收益

下表載列按經營分部及項目／產品類型劃分的收益明細：

	2020年		2019年	
	人民幣千元	佔總收益 百分比	人民幣千元	佔總收益 百分比
纜索業務：				
索股項目	736,397	38%	651,855	36%
拉索項目	279,049	14%	220,855	12%
其他－安裝項目	5,015	0%	10,201	1%
其他－銷售廢料	3,432	0%	612	0%
	<u>1,023,893</u>	<u>52%</u>	<u>883,523</u>	<u>49%</u>
預應力材料業務：				
光面預應力產品	19,011	1%	19,485	1%
稀土塗鍍預應力產品	716,230	37%	734,204	41%
鍍鋅預應力產品	176,419	9%	149,275	8%
其他鋼材	11,549	1%	25,928	1%
	<u>923,209</u>	<u>48%</u>	<u>928,892</u>	<u>51%</u>
總計	<u>1,947,102</u>	<u>100%</u>	<u>1,812,415</u>	<u>100%</u>

收益由2019年的人民幣1,812.4百萬元增加7.4%至2020年的人民幣1,947.1百萬元，主要由於纜索業務的收益增加。

纜索業務產生的收益由2019年的人民幣883.5百萬元增加15.9%至2020年的人民幣1,023.9百萬元，主要由於拉索的銷售額增加。預應力材料業務產生的收益由2019年的人民幣928.9百萬元略為減少0.6%至2020年的人民幣923.2百萬元，主要由於稀土塗鍍預應力產品的銷售額減少，部分被鍍鋅產品的銷售增加所抵銷。

毛利及毛利率

毛利由2019年的人民幣456.1百萬元增加13.5%至2020年的人民幣517.8百萬元。

整體毛利率由2019年的25.2%增加至2020年的26.6%，主要由於毛利率較高的纜索業務的銷售額增加。纜索業務的毛利率由2019年的34.0%增加至2020年的34.4%，乃由於產品組合變動。預應力材料業務的毛利率由2019年的16.8%增加至2020年的18.0%，主要由於鍍鋅預應力產品的毛利率增加。

銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本由2019年的人民幣29.9百萬元增加45.0%至2020年的人民幣43.3百萬元。分銷及銷售開支增加主要由於運輸開支增加，原因為就土耳其恰納卡萊1915大橋項目交付大量的纜索。

一般及行政開支

本集團的一般及行政開支由2019年的人民幣103.6百萬元減少26.6%至2020年的人民幣76.1百萬元。行政開支減少主要由於為籌備本公司於2019年5月在香港聯交所上市而產生的一次性開支減少，部分被就私有化奧盛創新產生的法律及專業費用增加所抵銷。

研發開支

研發開支由2019年的人民幣79.9百萬元增加19.7%至2020年的人民幣95.7百萬元。該增加主要由於增加額外資源用於開發新技術，例如纜索業務的懸索橋主纜索股的耐熱保護系統，以及專利申請數目增加。

財務費用

財務費用由2019年的人民幣67.5百萬元增加35.2%至2020年的人民幣91.3百萬元。該增加主要由於銀行借款增加。

分佔聯營公司之虧損

分佔聯營公司之虧損由2019年的人民幣5,000元增加至2020年的人民幣3.9百萬元，主要由於上海超導的虧損，原因為該公司仍處於超導電纜技術的研發階段。

所得稅開支

所得稅開支由2019年的人民幣34.7百萬元減少50.9%至2020年人民幣17.0百萬元。實際稅率由2019年的20.5%下降至2020年的8.3%。該減少主要由於過往年度稅項開支超額撥備。

年內溢利

由於上文所述，本集團於2020年錄得純利人民幣187.4百萬元，較2019年人民幣134.4百萬元增加39.5%。

流動資金、財務及資本資源

營運資金

由於行業的性質，本集團的營運屬資金密集型，乃本集團業務模式固有的特點。本集團動用大量營運資金為採購產品原材料向供應商預付款項及就纜索業務提供按金擔保(在投標及履約保證金方面)。於2020年，本集團主要通過結合現金及現金等價物、銀行信貸融資及經營活動所得現金流量淨額應付我們的現金需求。展望未來，為滿足本集團因業務擴展及「所得款項用途」一節所披露的未來計劃(包括建設九江的生產設施及纜索業務研發中心的資本開支)而增加的營運資金需求，本集團將繼續通過結合使用銀行信貸融資、經營活動所得現金流量淨額及將可於短期內提取的其他金融工具應付其現金需求。

截至2020年12月31日，本集團錄得流動資產淨值人民幣2,148.8百萬元(2019年12月31日：人民幣1,580.4百萬元)。於2020年12月31日，本集團的現金及現金等價物為人民幣891.9百萬元(2019年12月31日：人民幣307.6百萬元)。截至2020年12月31日的流動比率(按流動資產總值除以流動負債總額計算)為2.13(2019年12月31日：1.89)。流動比率增加的原因為現金及現金等價物增加令流動資產增加。

銀行及其他借款

於2020年12月31日，本集團的未償還銀行及其他借款為人民幣1,640.4百萬元(2019年12月31日：人民幣946.8百萬元)。銀行及其他借款增加乃由於為支持本集團的增長，我們的現金需求增加。於2020年12月31日，資產負債比率(按債務總額除以資產總值計算)為35.7%(2019年12月31日：25.4%)。

資產抵押

截至2020年12月31日，銀行及其他借款約人民幣1,640.4百萬元(2019年12月31日：人民幣946.8百萬元)已透過抵押本集團的若干資產(包括租賃土地或若干附屬公司的貿易應收款項及應收質保金)或銀行存款作擔保。

或然負債

於2020年12月31日，本集團概無任何重大或然負債。

資本架構

於2020年12月31日，本公司的股本總額為人民幣7,138,000元，分為811,044,000股每股面值0.01港元的股份。

所得款項用途

本公司於香港聯交所上市籌集的所得款項淨額合共為人民幣451.9百萬元。於自上市日期起直至本公告日期止期間，所得款項淨額已應用如下：

招股章程所述業務目標	招股章程所述	根據上市實際	自上市日期至	悉數動用 餘下結餘的 預期時間表
	所得款項 百分比 ^{附註1}	所得款項 淨額調整的 所得款項用途	本公告日期的 所得款項 實際用途	
償還銀行融資 ^{附註2}	27.2%	122.8	122.8	-
收購業務 ^{附註3}	24.2%	109.4	-	2022年上半年
擴張預應力材料業務的生產設施 ^{附註4}	21.1%	95.5	22.6	2021年底
擴展纜索業務的研發中心 ^{附註5}	13.4%	60.4	20.6	2022年底
營運資金	9.6%	43.4	43.4	-
增購生產設備及環保設施 ^{附註6}	4.5%	20.4	2.2	2021年底
總計	100%	451.9	211.6	

附註：

1. 該百分比(償還銀行融資除外)乃根據本公司日期為2019年5月17日的招股章程(「招股章程」)披露的百分比按比例調整。
2. 銀行融資人民幣122.8百萬元乃根據不可撤銷指示償還以償還部分貸款。詳情請參閱招股章程「與控股股東的關係－獨立於控股股東－財務獨立」一節。截至本公告日期，人民幣122.8百萬元已悉數動用。
3. 截至本公告日期，本公司尚未確定收購目標。由於中國的COVID-19疫情，潛在收購目標的業務表現受到影響。本公司將繼續尋找對本集團有利的收購目標及將於進行任何收購時及時全面遵守所有適用的香港聯交所證券上市規則(「上市規則」)及規定。
4. 截至本公告日期，本公司已完成江西省九江的新生產基地的土地收購，並開始建設工作。時間表因中國的COVID-19疫情情況而推遲。
5. 截至本公告日期，本公司已開始建設研發中心。時間表因中國的COVID-19疫情情況而推遲。
6. 截至本公告日期，本公司已開始採購生產設備及環保設備。時間表因中國的COVID-19疫情情況而推遲。

末期股息

截至2020年12月31日止年度，董事會建議派付末期股息每股普通股0.05港元(2019年：無)，須待本公司股東於股東週年大會(「股東週年大會」)上批准。末期股息將於2021年7月21日或前後向於2021年7月7日名列本公司股東名冊的股東派付。

展望及近期發展

於2020年第一季度，由於COVID-19疫情，中國經濟增速放緩，尤其是，許多基礎設施項目因多個城市的封鎖或旅遊限制而推遲。自2020年3月以來，COVID-19疫情對中國業務的影響有所改善，以及中華人民共和國政府(「中國政府」)於2020年實施多項政策刺激經濟及促進整體經濟增長。於交通基礎設施行業，被推遲的建築項目目前已恢復施工。

展望未來，作為於2021年發佈的「十四五規劃」的一部分，「科技自立自強」被視為支撐國家可持續發展的重要因素之一。中國政府為實現這一目標推出多項措施，以及研究重點之一為加強製造「高科技材料」及「交通基礎設施」的技術。隨著所有該等措施的實施，預期未來數年將會推出技術基礎設施項目，故本集團產品的需求將會增加。憑藉本集團於高科技金屬材料及應用方面的先進技術及技術知識，本集團將受益於該等措施，且本集團將繼續利用額外資源增強其研發能力。

此外，中國政府亦通過改善若干地區的交通基礎設施繼續努力促進國內投資，包括長江幹線過江通道佈局規劃(2020-2035)。根據該規劃，預計將建設約240座新橋樑及隧道，而新陸地運輸系統將加快貨物及人員流動。新系統將為電信及能源基礎設施的發展打下堅實的基礎，並刺激長江流域的經濟發展。

鑒於中國政府採取的措施，本集團認為其產品存在巨大的潛在市場機會，並對本集團業務分部持續增長充滿信心。此外，本集團將繼續加強其技術能力及大力投資研發領域。

僱員及薪酬政策

於2020年12月31日，本集團的僱員總數為454名(2020年6月30日：461名)。本集團僱員的薪酬待遇乃參考其職務、職位、經驗及工作表現而釐定。

重大收購及出售附屬公司及重大投資

除上文「業務回顧」一節所述於上海超導的注資及建議私有化奧盛創新外，截至2020年12月31日止年度，本集團並無作出任何重大投資或收購任何重大資本資產、或作出任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司或重大投資。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告及上文「所得款項用途」一節所載的未來計劃所披露者外，本公司於本公告日期並無任何重大投資或添置資本資產的計劃。

於2020年12月31日後的事件

除預期將於2021年作實的完成建議私有化奧盛創新外，於2020年12月31日後及直至本公告日期概無發生其他重大事件。

本公司已上市證券之購買、出售或贖回

本公司及其附屬公司於截至2020年12月31日止年度並無購買、出售或贖回本公司的任何已上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會連同本公司的外聘核數師已審閱本集團根據香港會計準則編製截至2020年12月31日止年度的經審核綜合業績及且已同意本公司採納的會計原則及慣例。

股東週年大會

本公司之股東週年大會擬於2021年6月24日召開。股東週年大會通告將適時於本公司網站(www.pji-group.com)及香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊發並向股東寄發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2021年6月21日至2021年6月24日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行任何股份過戶登記，以確定股東出席股東週年大會並於會上投票的資格。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票及適用過戶表格須不遲於2021年6月18日下午四時三十分送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓)，以供登記。

本公司將於2021年7月2日至2021年7月7日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，以確定股東有權享有建議之末期股息。期間將不會進行任何股份過戶登記。為符合資格享有於股東週年大會批准之建議末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及適用過戶表格須不遲於2021年6月30日下午四時三十分送達本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓)，以供登記。

遵守企業管治守則

本公司之企業管治慣例乃基於上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)所載的原則及守則條文，且本公司已採納企業管治守則作為其自身企業管治守則。董事會認為，於截至2020年12月31日止年度及直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

董事遵守證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本公司董事及本公司有關員工進行本公司證券交易的行為守則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，彼等確認，於截至2020年12月31日止年度已遵守標準守則。

審閱年度業績公告

本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已就本集團於本公告內所載截至2020年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合全面收益表的數字及相關附註與本集團截至2020年12月31日止年度的經審核綜合財務報表所載金額核對一致。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此進行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證委聘準則而進行的鑒證業務，因此香港立信德豪會計師事務所有限公司並未對本公告發表任何鑒證意見。

刊發年度報告

本年度業績公告將於本公司網站(www.pji-group.com)及香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊載。本公司截至2020年12月31日止年度的年報載有上市規則規定的全部資料，將適時寄發予股東並登載於上述網站供查閱。

承董事會命
浦江國際集團有限公司
主席
湯亮博士

香港，2021年3月17日

於本公告日期，執行董事為湯亮博士、周旭峰先生、倪曉峰先生及華偉先生；以及獨立非執行董事為張弼弘先生、潘英麗女士及陳德偉先生。